檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

臺南市政府教育局　函

地址：70801臺南市安平區永華路2段6號

承辦人：曹欽瑋

電話：06-2991111#1251

傳真：06-2982639

電子信箱：tsaochinwei@tn.edu.tw

受文者：臺南市永康區復興國民小學

發文日期：中華民國104年10月12日

發文字號：南市教課(一)字第1040997334號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨(0997334A00_ATTCH1.docx)

主旨：檢送本市104年度「學習領域及專業學習社群召集人」培

訓增能暨成果實作工作坊研習計畫(如附件)，請貴校學習

領域或社群召集人參加，請查照。

說明：

一、依據教育部國民及學前教育署補助辦理十二年國民基本教

育精進國中小教學品質要點暨本市104年度十二年國民基

本教育精進國中小教學品質計畫辦理。

二、計畫目標：

(一)涵養社群召集人對於教師學習社群之觀念認知，進而轉

化成為行動智慧，帶領所屬社群穩健發展，以提升社群

運作品質與學生學習成效。

(二)提供專業對話平臺，協助各社群面對與克服經營困境，

發展社群扶植與輔導支持系統。

(三)透過分享與獎勵機制，鼓勵社群間經驗交流與楷模學習

，以提高教師參與學習社群之意願與士氣，激勵教師在

專業上持續精進發展。

三、研習對象：

3

52

第2頁，共3頁

裝

訂

線

(一)國中小學校申請本市104年度「精進教學」教師學習社

群補助之各社群召集人。

(二)無申請社群之學校至少派學習領域召集人一人參加。

(三)國小專業學習社群召集人研習：課程分二階段進行二梯

次研習，每梯次分三區辦理，每場約100人，共辦理6場

。

(四)國中學習領域召集人研習：辦理以社群運作領域研究會

研習，課程分二階段進行二梯次研習，每梯次全區辦理

，每場約100人，共辦理2場。

四、研習場次、時間及地點：

(一)國中場全區：104年10月30日(星期五)下午2時至6時10

分(初階)；104年11月13日(星期五)下午2時至6時10分(

進階進階暨成果實作課程)，地點：仁德區文賢國中。

(二)國小第一區：104年10月30日(星期五)上午8時50分至12

時30分(初階)；104年11月13日(星期五)上午8時50分至

12時30分(進階進階暨成果實作課程)，地點：仁德區德

南國小。

(三)國小第二區：104年10月27日(星期二)下午2時至6時10

分(初階)；104年11月12日(星期四)下午2時至6時10分(

進階進階暨成果實作課程)，地點：官田區官田國小。

(四)國小第三區：104年10月27日(星期二)上午8時50分至12

時30分(初階)；104年11月12日(星期四)上午8時50分至

12時30分(進階進階暨成果實作課程)，地點：新營區新

泰國小。

五、報名方式及期限：請至臺南市教育局資訊中心「學習護照

3

52

第3頁，共3頁

裝

訂

線

」報名(開設學習護照學校同各場次承辦學校)。

(一)國中小初階場：即日起至104年10月26日(星期一)止。

(二)國中小進階場：即日起至104年11月11日(星期三)止。

六、本研習講師、參加研習人員以及承辦工作人員，請各校惠

予公（差）假登記。

正本：臺南市政府所屬各國民小學、臺南市政府所屬各國民中學

副本：本局課程發展科 2015-10-12
13:50:46